
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 046/2017
Processo Daae nº 2.201/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de coleta e análises de
exames laboratoriais: exames admissionais periódicos e demissionais, atendendo ao
Programa de Controle Médico e de Saúde Ocupacional NR-7 da Portaria 3214/78 do
MTE, do Daae – Araraquara/SP, conforme quantidades e especificações constantes
nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 02/08/2017 às 14h00 (quatorze horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 14 de Julho de 2017.

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 049/2017
Processo Daae nº 2.549/2017

Padrão: Registro de preços

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos para manutenção e uso
nos  sistemas  de  telemetria  e  telecomando  do  Daae  -  Araraquara,  conforme
quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 04/08/2017 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 14 de Julho de 2017.

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

Portaria DAAE nº 4.602 

De 05 de JULHO de 2017 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
 

RESOLVE: 
 

1. DESLOCAR o Senhor GERALDO GONÇALVES DE AGUIAR, servidor lotado na 

Gerência de Controles de Perdas desta Autarquia, com o emprego de Inspetor de 

Saneamento, para exercer suas atividades na Gerência de Redes de Água, 

permanecendo com o mesmo vencimento e com as mesmas atribuições que 

ocupava anteriormente, adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e 

administrativas da Gerência receptora; 

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a contar 

do dia 10/07/2017. 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 05 

(Cinco) dias do mês de Julho de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite 
Superintendente 

 
 
 
 
 
Registrado às folhas 20 do livro competente nº 53. 
 



 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 
 

 

PORTARIA  Nº  25.091 
De 11 de julho de 2017 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 
R E S O L V E: 

  
                                              I - Constituir Comissão para proceder Sindicância 

Administrativa, da qual farão parte os servidores ALEXANDRE VON BESZEDITS – 

Matrícula 12578-4 - Procurador Municipal, na qualidade de Presidente; 

VINÍCIUS MANAIA NUNES - Procurador Municipal, na qualidade de 1º Membro, 

representante da Procuradoria Geral do Município; ADEMIR DE SOUZA – 

Coordenador Executivo de Administração, na qualidade de 2º Membro,  como 

representante da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, para apuração 

dos fatos relatados no expediente datado de 23 de junho de 2017, elaborado 

pela Procuradoria Geral do Município, relativo ao guichê                                  

nº 041.631/2017 protocolado nesta Prefeitura.  

 
                                             II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do mês de 

julho do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

Arquivada em livro próprio 01/2017. Guichês nºs 041.631/2017 – 037.860/2017 – 

044.150/2017 - ;͞RB͟Ϳ. 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 050/2017
Processo Daae nº 2.705/2017

Padrão: Registro de preços

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para retirada
e instalação de bombas submersas e de bombas de eixos prolongados nos poços
tubulares profundos do Daae, na cidade de Araraquara, Distrito de Bueno de Andrada
e Assentamentos Bela Vista e Monte Alegre, conforme quantidades e especificações
constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 28/07/2017 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 14 de Julho de 2017.

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

Portaria DAAE nº 4.602 

De 05 de JULHO de 2017 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
 

RESOLVE: 
 

1. DESLOCAR o Senhor GERALDO GONÇALVES DE AGUIAR, servidor lotado na 

Gerência de Controles de Perdas desta Autarquia, com o emprego de Inspetor de 

Saneamento, para exercer suas atividades na Gerência de Redes de Água, 

permanecendo com o mesmo vencimento e com as mesmas atribuições que 

ocupava anteriormente, adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e 

administrativas da Gerência receptora; 

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a contar 

do dia 10/07/2017. 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 05 

(Cinco) dias do mês de Julho de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite 
Superintendente 

 
 
 
 
 
Registrado às folhas 20 do livro competente nº 53. 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

Atos Oficiais

Processos Indeferidos

Processo Requerente Matricula Encerramento
0926/2017 Helton Alexandre do Carmo Alves Oliveira 1125427 04/07/2017
2391/2017 Waldir Brandino Filho 63894 04/07/2017
2027/2017 Associação dos Moradores Jd. Acácias Fase II 809071 05/07/2017
1736/2017 Savegnago Supermercados Ltda 952303 05/07/2017
0871/2016 Nair Bernardo da Silva 605662 07/07/2017
1980/2017 Clóvis Dutra Flait ---------- 12/07/2017
2772/2017 Guilherme Olivieri Lopes ---------- 13/07/2017
2789/2017 Jorge Takamiya ---------- 13/07/2017

Processos Deferidos

Processo Requerente Matricula Encerramento
2563/2017 Associação dos Moradores do Alto da Boa Vista ------------ 04/07/2017
2449/2017 Maria Eunice Villela ----------- 04/07/2017
2529/2017 José Américo Gomes Viéga 217921 04/07/2017
0180/2017 Claudinei  Belisário da Silva 744662 04/07/2017
1662/2017 Hotéis Uirapuru Ltda 203874 04/07/2017
1793/2017 Diretoria de Ensino – Região de Araraquara --------- 05/07/2017
2426/2017 Tecnoagua Ind Com Manut de BombasLtda --------- 06/07/2017
1950/2017 Savegnago Supermercados Ltda 952303 07/07/2017
2515/2017 Alexandre Barbieri Santin 865257 10/07/2017
2528/2017 Condomínio Villa de Aracoara 1135694 10/07/2017
2388/2017 Pedro Henrique Alves Temporim 1127012 10/07/2017
2703/2017 Sistemma Assessoria e Construções Ltda ----------- 10/07/2017
2208/2017 Comissão Interna de Prevenção de Acidentes ----------- 12/07/2017
2450/2017 Defensoria Pública - Eloisa Menabue 425710 12/07/2017

  
  Processos Arquivados 

Processo Requerente Matricula Encerramento
2456/2017 1ª Vara Cível de Araraquara ----------- 04/07/2017
2435/2017 1ª vara Cível de Araraquara ------------ 04/07/2017
2434/2017 1ª Vara Cível de Ararraquara ----------- 04/07/2017
2110/2017 Promotoria de Justiça de Araraquara ----------- 04/07/2017
324/2017 MRV Eng.ª e Participações S/A ----------- 04/07/2017
1497/2017 CL Participações Ltda ----------- 05/07/2017
2226/2017 Gerência de Controle de Perdas 924130 10/07/2017
2015/2017 Katia da Rocha Abrantes 717886 13/07/2017
2639/2017 2ª Vara - Foro de Americo Brasiliense ---------- 13/07/2017

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

Requerimentos de Atendimento Arquivados na Gerência de Resíduos Sólidos

Processo Requerente Matricula Encerramento
9664319 Maria Inês Venturini 1056921 06/07/2017
9742514 Márcia Regina do Nascimento 666378 06/07/2017
9702911 Luísa do Rosário Hespanhol 218197 06/07/2017
9747753 Juliana Maria Silva Malara 846651 06/07/2017
9785230 Ana Gabriela C V Rizzo 46108 12/07/2017

     
Requerimento de Atendimento Indeferidos

Nº Requerente Matricula Encerramento
9709444 Marlene Magno Brazorotto 87823 05/07/2017
9752480 Rosângela de Oliveira 1024299 05/07/2017
8743193 Márcia Regina Sanches 319988 05/07/2017
8855862 Alessandra Barbosa do Prado 227080 05/07/2017
8849145 Débora Maria da S Serafim 1062395 05/07/2017
8850232 Pâmela Tais Camargo 925349 05/07/2017
9542582 Talita Mariane Vieira 858714 05/07/2017
8717303 Edison Puccinelli 84280 05/07/2017
9668330 Felício Gomes Neto 793477 12/07/2017
9414592 Daniel Pereira 1001175 13/07/2017
9515640 Antônio C Freitas 18449 13/07/2017
9655808 Edson de Sousa 29726 13/07/2017
9792562 Luiz Antônio Grecco 394661 13/07/2017

Requerimento  de Atendimento  Deferidos

Nº Requerente Matricula Encerramento
   

9735631 Francisco de Paiva Lima Neto 495913 05/07/2017
9764348 Marli F da Silva de Assis 1058568 05/07/2017
9761683 Jaione Maria do Nascimento 537675 05/07/2017
9755624 Liz Helena Cordano 64068 05/07/2017
9678107 Maria Isete Ribeiro 220027 05/07/2017
9741178 Edivaldo  Paixao  da Silva 1138146 05/07/2017
9756078 Ana Rita Santos de Paula 763640 05/07/2017
9753958 Kelly Salgado Agostinho 810487 05/07/2017
9752757 Graciele Feitosa Pereira 840190 05/07/2017
9107789 Lucas Vieira de Novais 113808 05/07/2017
9751211 Eliede Sampaio de Carvalho 174602 05/07/2017
9665765 Clair Aparecida Fazionatto 477494 05/07/2017
9747478 Renata C Pereira da Silva 900087 05/07/2017
9748946 Maria Clara Martinez 891827 05/07/2017
9747362 Luciana Cristinade Castro 659592 05/07/2017
9742603 Francisco Pereira Lima 787558 05/072017
9726519 Flávia Cristina Bellizotti 569224 05/07/2017
9740775 Marcelo Herrero Rodrigues 109843 05/07/2017
9741151 Epaphras Couto 56596 05/07/2017
9709053 Francisco  Bittencourt Neto 577642 05/07/2017
9734295 Vânia Célia Rodrigues de Souza 516040 05/07/2017
9742573 Carlos Ivan Ribeiro Júnior 731196 05/072017

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

9713700 Evandro Castelucci Arantes 94293 05/07/2017
9751041 Amarilda Marcelino Cimas 337129 05/07/2017
9759875 Maria Ap Machado de Lima 601195 05/07/2017
9644814 Elisete Ap C de Oliveira 1070843 05/07/2017
9652337 Priscila de Carvalho dos Santos 392073 06/07/2017
9661840 Davi Firmiano 833525 06/07/2017
9751530 Aline Gregório 39055 06/07/2017
9663690 José Aluizio Guedes Paschoal 106070 06/07/2017
9654488 Vânder Sergio Rosseti 48283 06/07/2017
9652370 José Roberto Pereira 47953 06/07/2017
9658920 Adrielli E de F da Conceição 657263 06/07/2017
9709410 Fabiana Silva Santos Almeida 660558 06/07/2017
9648682 Valmir Roberto Santana 606588 06/07/2017
9640690 Andreia Aparecida Martins 925187 06/07/2017
9661204 Lívia R da Silva Santana 619485 06/07/2017
9698132 Aline Santos Chagas 615820 06/07/2017
9698655 Mauro Alves da Silva 606944 06/07/2017
9658750 Marcos Antônio dos Santos 618276 06/07/2017
9675787 Denise Grazielli Milhomem 671193 06/07/2017
9662855 Luiz Gustavo T Conceiçao 605131 06/07/2017
9643877 Ney Ribeiro de Paula 627704 06/07/2017
9717501 Marilda de Castro Cicone 209570 06/07/2017
9651187 Antônio Vieira de Almeida 1028740 06/07/2017
9709452 Sérgio Luis Jordao  Viana 127280 06/07/2017
9657797 Maria Elisabeth Campanini 304620 06/07/2017
9650563 Ivone Camargo 298395 06/07/2017
9647074 Carlos Alberto Canteiro 1151070 07/07/2017
9717170 Moisés Cristiano Valdivino 1028480 07/07/2017
9705880 Regina Helena Vieira Berta 41394 07/07/2017
9713573 Andréa Magalhães de Oliveira 824224 07/07/2017
9660976 Maria do Carmo B Oliveira 294390 07/07/2017
9662243 Maira M D C Carvalho Almeida 716782 07/07/2017
9667555 Reinaldo Stevano 279536 07/07/2017
9689613 Fábio Garcia Fernandes 1088556 07/07/2017
9750029 Marta Quitério Pombani 305111 07/07/2017
9710213 Ageu Alves Siqueira 283690 07/07/2017
9685235 Francisco Angelo  Lascala 549320 07/07/2017
9671897 Ana Maria Martins 561401 07/07/2017
9692002 Rosana Silva Moreira 561452 07/07/2017
9648755 Alexandre M Sacco 561118 07/07/2017
9700560 Claudemir Germano de Oliveira 573167 07/07/2017
9650997 Arnestino Manoel dos Santos 214817 07/07/2017
9768122 Leandro  Miranda  Nepomuceno Jr 1101986 07/07/2017
9767649 Cláudia de Souza O Bernardo 601292 07/07/2017
9768327 Miguel Ferreira Lisboa 333751 07/07/2017
9761497 Rosenilda Braz de S Formichi 270660 07/07/2017
9747621 Maria Júlia G Valentino 498068 10/07/2017
9774068 Ângela Aparecida da Silva 353442 10/07/2017
9752811 Dionísio Mendonça 312045 10/07/2017
9739149 Luciana Alves de Farias 728055 12/07/2017
9793810 Maria da Conceiçao Silva 594164 13/07/2017
9792090 Fábia Carvalho da Rocha 1080245 13/07/2017
9792708 Tereza Cristina Leiva 421545 13/07/2017
9632689 Ivan Roberto Pinheiro 223000 13/07/2017

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

9388982 Luiz Cláudio Pereira 183954 13/07/2017
9802053 Paulo José Pereira 908193 13/07/2017
8946086 Anderson Jaime Ferraz 317748 13/07/2017
9649948 José Wilson Brito dos Santos 323578 13/07/2017
9715665 Rosângela Pereira de Souza 467065 13/07/2017
9713310 Glorialice C Pacanaro Aguiar 468126 13/07/2017
9702898 Iola Lady Safiote 465437 13/07/2017
9705422 Fernanda Roberta Berto 437964 13/07/2017
9752846 Michele do Carmo de Souza 426016 13/07/2017
9695710 Alice de Carvalho Carrilo 396400 13/07/2017
9700234 Neide de Souza Peixe Santiago 473723 13/07/2017
9738029 Rodrigo Rodrigues de Oliveira 837385 13/07/2017
9605908 Márcio Cesar de Oliveira 491241 13/07/2017
9760954 Magda Siqueira Faria 454419 13/07/2017
9765735 Haroldo Alberto  Ciarlariello 180840 13/07/2017
9573020 José Luiz Larochi 131474 13/07/2017
9753338 Maria José Z Braghini 271535 13/07/2017
9695982 Ivanildo Francisco de Moura 401064 13/07/2017
9740732 Leonardo Frota 165344 13/07/2017
9716220 Waggoner Kranmer Silva 335282 13/07/2017
9717153 Vera Lúcia Belini Navarro 348643 13/07/2017
9738681 Maurício Baptista 392642 13/07/2017
9705171 José Campos da Silva 939331 13/07/2017
9713735 Antônio Marcos Frezarin 390445 13/07/2017
9696636 Nádia Cristina S Januario 411094 13/07/2017
9716904 Antônio de Araújo 396443 13/07/2017
9694986 Jaime O de Figueiredo 397903 13/07/2017
9737650 Alzira de J G Garcia 375551 13/07/2017
9706380 Marcelo Noel Soares 472883 13/07/2017
9699295 Jair Firmino Mendes 990027 13/07/2017
9611347 Marcos Roberto Nardim 313181 13/07/2017
9742077 Gilberto Rogatti 330795 13/07/2017
9734228 Sônia Regina Pereira da Silva 314625 13/07/2017
9734503 Eurípedes Pereira dos Santos 793647 13/07/2017
9698930 Vilma Pereira Ribeiro 553450 13/07/2017
9729917 Maria Aparecida dos Santos 1081586 13/07/2017
9705694 Eliana de Souza Silva 442712 13/07/2017
9005455 Alexandra Cristina Bernardes 868264 13/07/2017

  

       P/ Josiane Belo Majela
Unidade de Patrimônio e Expediente

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

   

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2017 

PROCESSO DAAE Nº 1.516/2017 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E 
MONTAGEM DE BARRILETE DO POÇO PAIOL II, LOCALIZADO NA AV. PAULINO 
RODELA, JARDIM UNIVERSAL, NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP, COM 
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, 
EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, EPI’S E EPC’S NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO 
DOS SERVIÇOS. 

 

Homologo o referido processo licitatório e adjudico o seu 

objeto à empresa: 

 

- CONSTRUARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA - EPP 

 

A empresa será notificada para assinatura do contrato.  

 

 

Araraquara, 14 de julho de 2017. 

 

 

 

ENG.º WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE 
               SUPERINTENDENTE DO DAAE 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 4.603 

De 06 de julho de 2017 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  DESIGNAR o Sr. VALTENCIR DE FARIA, servidor do Departamento 

Autônomo de Água e Esgotos, exercendo o emprego de Supervisor Administrativo, 

para desempenhar a função de confiança de Gerente, respondendo pela Gerência 

Comercial durante as férias regulamentares da titular (10/07/2017 a 29/07/2017). 

 

                 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

06 (Seis) dias do mês de julho de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
 

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Registrado às folhas 021 do livro competente nº 53. 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 
 

DECRETO Nº 11.412 

De 27 de Junho de 2017 

 

 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar, e dá outras providências.  

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
artigo 4º da Lei Municipal nº 8.864 de 16 de dezembro de 2016; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º Fica aberto pela Secretaria Municipal de 
Planejamento e Participação Popular, um Crédito Adicional Suplementar, no 
valor de R$ 687.208,20 (seiscentos e oitenta e sete mil, duzentos e oito reais e 
vinte), para suplementar as dotações orçamentárias, conforme demonstrativo 
abaixo: 
 

02 PODER EXECUTIVO 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

10 Saúde   

10.301. Atenção Básica   

10.301.0035 Assistência Básica de Saúde    

10.301.0035.2 Atividade   

10.301.0035.2.414 Programa Saúde da Família R$ 164.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.1.90.13 Obrigações Patronais R$ 164.000,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

15.01 COORD EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

27 DESPORTO E LAZER   

27.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL   

27.122.0081 COORDENAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESPORTES E LAZER 

  

27.122.0081.2. ATIVIDADE   

27.122.0081.2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 97.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 
 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA 

R$ 97.000,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

15.01 COORD EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

27 DESPORTO E LAZER   

27.812. DESPORTO COMUNITÁRIO   

27.812.0082 ÁREAS ESPORTIVAS   

27.812.0082.2 Atividade   

27.812.0082.2.362 MANUTENÇÃO DE AREAS 
ESPORTIVAS 

R$ 4.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA 

R$ 4.000,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

15.01 COORD EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

27. DESPORTO E LAZER   

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO   

27.812.0082 ÁREAS ESPORTIVAS   

27.812.0082.1. Atividade   

27.812.0082.1.241 CONSTRUÇÃO, REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE AREAS 
ESPORTIVAS 

R$ 2.250,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.250,00 

FONTE DE RECURSO 05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - 
VINCULADOS 

  

22 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

22.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

08. ASSISTÊNCIA SOCIAL   

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA   

08.244.0084 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA   

08.244.0084.2 Atividade   

08.244.0084.2.468 CRAS - IGD - SUAS - FEDERAL R$ 8.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

3 
 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA 

R$ 8.000,00 

FONTE DE RECURSO 05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - 
VINCULADOS 

 

27 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PART. 
POPULAR 

27.04 COORDENADORIA EXECUTIVA DE POLÍTICAS PARA AS 
MULHERES 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

14 DIREITOS DA CIDADANIA   

14.422. DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS 
E DIFUSOS 

  

14.422.0011 POLÍTICAS PARA AS MULHERES   

14.422.0011.2. Atividade   

14.422.0011.2.424 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES, 
PROJETOS E PROGRAMAS 

R$ 1.800,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA 

R$ 1.800,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

27 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PART. 
POPULAR 

27.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

04 ADMINISTRAÇÃO   

04.121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO   

04.121.0019 ORDENAMENTO ORÇAMENTÁRIO, 
CONTÁBIL E FINANCEIRO 

  

04.121.0019.2. Atividade   

04.121.0019.2.006 Manutenção das Atividades R$ 394.758,20 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores R$ 394.758,20 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

28. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

28.05. COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

04. Administração   

04.122 Administração Geral   

04.122.0022 Modernização de Serviços 
Administrativos 

  



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

4 
 

04.122.0022.2. Atividade   

04.122.0022.2006 Manutenção das Atividades R$ 5.500,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.30 Material de Consumo R$ 5.500,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

28 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

28.05 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

04 Administração   

04.122 Administração Geral   

04.122.0022 Modernização de Serviços 
Administrativos 

  

04.122.0022.2 Atividade   

04.122.0022.2006 Manutenção das Atividades R$ 5.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$ 5.000,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

28 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

28.05 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

06 SEGURANÇA PÚBLICA   

06.181 POLICIAMENTO   

06.181.0086 AÇÕES VOLTADAS À SEGURANÇA 
PÚBLICA 

  

06.181.0086.2 Atividade   

06.181.0086.2.082 CORPO DE BOMBEIROS R$ 2.400,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.30 Material de Consumo R$ 2.400,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

28 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

28.07 COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS 
HUMANOS 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

28 ENCARGOS ESPECIAIS   

28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS   

28.846.0030 APOSENTADORIAS E PENSÕES AOS 
SERVIDORES – ADMINISTRAÇÃO 

  

28.846.0030.0. Atividade   



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

5 
 

28.846.0030.0.003 COMPLEMENTAÇÃO DE 
PROVENTOS DE APOSENTADORIAS 
E PENSÕES AOS SERVIDORES - 
ADMINISTRAÇÃO 

R$ 2.500,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.1.90.03 Pensões do RPPS e do Militar R$ 2.500,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

 

                                                 Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será 
coberto com recursos provenientes de anulações parciais das dotações abaixo e 
especificadas:  
 

02 PODER EXECUTIVO 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

10 Saúde   

10.301. Atenção Básica   

10.301.0035 Assistência Básica de Saúde    

10.301.0035.2 Atividade   

10.301.0035.2.414 Programa Saúde da Família R$ 164.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.1.90.13 Obrigações Patronais R$ 164.000,00 

FONTE DE RECURSO 05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - 
VINCULADOS 

 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

15.01 COORD EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

27 DESPORTO E LAZER   

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO   

27.812.0082 ÁREAS ESPORTIVAS   

27.812.0082.2. Atividade   

27.812.0082.2.362 MANUTENÇÃO DE AREAS 
ESPORTIVAS 

R$ 4.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO R$ 4.000,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

15.01 COORD EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

6 
 

27 DESPORTO E LAZER   

27.812. DESPORTO COMUNITÁRIO   

27.812.0082 ÁREAS ESPORTIVAS   

27.812.0082.1 PROJETO   

27.812.0082.1.241 CONSTRUÇÃO, REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE AREAS 
ESPORTIVAS 

R$ 22.250,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO R$ 22.250,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

15.01 COORD EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

27. DESPORTO E LAZER   

27.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL   

27.122.0081 COORDENAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESPORTES E LAZER 

  

27.122.0081.2. Atividade   

27.122.0081.2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 40.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

R$ 40.000,00 

FONTE DE RECURSO 01 - TESOURO 

 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

15.01 COORD EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

27. DESPORTO E LAZER   

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO   

27.812.0082 ÁREAS ESPORTIVAS   

27.812.0082.1. Atividade   

27.812.0082.1.241 CONSTRUÇÃO, REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE AREAS 
ESPORTIVAS 

R$ 37.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA 

R$ 37.000,00 

FONTE DE RECURSO 01 - TESOURO 

  

22 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

22.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

7 
 

08. ASSISTÊNCIA SOCIAL   

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA   

08.244.0084 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA   

08.244.0084.2 Atividade   

08.244.0084.2.468 CRAS - IGD - SUAS - FEDERAL R$ 8.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição 
Gratuita 

R$ 8.000,00 

FONTE DE RECURSO 05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - 
VINCULADOS 

 

27 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PART. 

POPULAR 

27.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

04 ADMINISTRAÇÃO   

04.121. PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO   

04.121.0019 ORDENAMENTO ORÇAMENTÁRIO, 
CONTÁBIL E FINANCEIRO 

  

04.121.0019.2. Atividade   

04.121.0019.2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 394.758,20 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA 

R$ 394.758,20 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

27 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PART. 
POPULAR 

27.04 COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

14 ADMINISTRAÇÃO   

14.422 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO   

14.422.0011 ORDENAMENTO ORÇAMENTÁRIO, 
CONTÁBIL E FINANCEIRO 

  

14.422.0011.2. Atividade   

14.422.0011.2.424 Manutenção das Atividades R$ 1.800,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.800,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

28. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

28.05. COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

8 
 

04. Administração   

04.122 Administração Geral   

04.122.0022 Modernização de Serviços 
Administrativos 

  

04.122.0022.2. Atividade   

04.122.0022.2006 Manutenção das Atividades R$ 10.500,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

R$ 10.500,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

28 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

28.05 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

06 SEGURANÇA PÚBLICA   

06.181 POLICIAMENTO   

06.181.0086 AÇÕES VOLTADAS À SEGURANÇA 
PÚBLICA 

  

06.181.0086.2 Atividade   

06.181.0086.2082 CORPO DE BOMBEIROS R$ 2.400,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA 

R$ 2.400,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

  

28 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

28.07 COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS 
HUMANOS 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

28 ENCARGOS ESPECIAIS   

28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS   

28.846.0030 APOSENTADORIAS E PENSÕES AOS 
SERVIDORES – ADMINISTRAÇÃO 

  

28.846.0030.0. Atividade   

28.846.0030.0.003 COMPLEMENTAÇÃO DE 
PROVENTOS DE APOSENTADORIAS 
E PENSÕES AOS SERVIDORES - 
ADMINISTRAÇÃO 

R$ 2.500,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3.1.90.01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA 
E REFORMAS 

R$ 2.500,00 

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro 

 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

9 
 

 

 Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional 
suplementar na Lei nº 8.075, de 22 de novembro de 2013 (Plano Plurianual - 
PPA), Lei nº 8.753, de 19 de julho de 2016 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - 
LDO) e na Lei nº 8.864, de 16 de novembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual - 
LOA). 
 

 Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) dias do 

mês de junho do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
Publicado na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 
 
 
Arquivado em livro próprio número 01/2017. ;͞PC͟Ϳ. 
 

 



 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

 

 

FOLHA 1 Edital  006/2017   Data 14 de julho de 2017 
 

EDITAL 006/ 2017 

 NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO AMBIENTAL 
 Em 14 de Julho de 2017, o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara (DAAE), no exercício de suas 
atribuições legais, NOTIFICA os proprietários e/ou possuidores dos imóveis abaixo relacionados e localizados no Município de 
Araraquara/SP, por infringirem a legislação ambiental especificada no campo referente ao enquadramento legal. Querendo, 
podem interpor DEFESA DA NOTIFICAÇÃO, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital, a ser protocolada 
na sede administrativa do DAAE Araraquara, localizada na Rua Domingos Barbieri, n.º 100, no Bairro Fonte Luminosa, na cidade 
de Araraquara/SP, no horário de atendimento ao público, mediante apresentação dos seguintes documentos: a) formulário 
padrão disponível no site www.daaeararaquara.com.br ou na Gerência de Fiscalização e Licenciamento Ambiental localizada na 
sede administrativa do DAAE; b) cópia deste Edital ou da Notificação encaminhada via postal (frente e verso quando houver); c) 
cópia do RG e CPF do proprietário ou possuidor do Imóvel; d) No caso de locação: cópias do respectivo contrato e do RG e CPF do 
inquilino. (Obs: Na ausência do contrato de locação, deverá juntar procuração outorgada pelo proprietário, autorizando-o a 
apresentar DEFESA DA NOTIFICAÇÃO em seu nome junto ao DAAE Araraquara, acompanhada de cópias do RG e CPF do 
outorgante) O Requerente é responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e documentos 
fornecidos. A não apresentação de defesa por parte do Notificado no prazo determinado acarretará a AUTUAÇÃO da Infração 
ambiental cometida com a penalidade de MULTA, conforme previsto na Legislação do respectivo enquadramento. 
 
 

 ENQUADRAMENTO 
 ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09/12/2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 

VAGOS. 

 PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

 
1163/2017 22.294.019.00/246927 

AV. DR. DYRSON DE OLIVEIRA ABBADE LOTE 166 
QUADRA 15 RES. CAMPOS DE PIEMONTE 

CEP 14081-970 
30/01/2017 

 
2628/2017 21.018.010.00/56157 

AV. ANTONIO ORLANDO N° 430 CH. VELOSA 
 CEP 14810-455 

02/06/2017 

 ENQUADRAMENTO 
 

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09/12/2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS NO 
PASSEIO PÚBLICO. 

 PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

 
2518/2017 31.150.025.00/88188 

AV. PEDRO PAULO ANTONIETTO N° 400 JD. ACAPULCO 
CEP 14804-238 

10/05/2017 

 ENQUADRAMENTO 
 CAP V – ARTIGO 43º -INCISO 1º- DA LEI  MUNICIPAL COMPLEMENTAR N.º 14, DE 27/11/1996 E POSTERIORES ALTERAÇÕES; PODA: CORTE (OU 

SUPRESSÃO) PARCIAL DE VEGETAÇÃO DE PORTE ARBÓREO 

 PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

 2122/2017 05.075.001.00/12210 AV. FLORIDIANA N° 122 VL XAVIER CEP 14810-195 19/04/2017 

1
5
1
5
5 

2503/2017 04.118.004.00/10364 
AV. PROFESSOR DORIVAL DE OLIVEIRA N° 39 VILA GODOY 

CEP 14802-378 
09/03/2017 

 
2504/2017 04.042.006.00/9343 

AV. GEN. MARCONDES SALGADO N° 165 VILA GODOY 
CEP 14802-376 

09/03/2017 

 
2505/2017 05.053.001.00/11733 

RUA BAHIA N° 2267 LOTE 305 QUADRA Q CIDADE 
INDUSTRIAL CEP 14810-170 

08/03/2017 

 
2506/2017 05.085.004.00/12430 

RUA CANDIDO PORTINARI N° 968 – APTO 122 
JD. PAULISTANO CEP 14802-255 

08/03/2017 

 
2509/2017 01.065.011.00/1808 

RU AMARIA  JANASI BIAGIONI N° 151 SÃO JOSÉ 
CEP 14800-380 

13/06/2017 



 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

 

 

FOLHA 2 Edital  006/2017   Data 14 de julho de 2017 
 

 
2510/2017 04.058.003.00/9553 

AV. ROGERIO PINTO FERRAZ N 166 VILA FERROVIÁRIA   
CEP 14802-428 

28/04/2017 

 
2511/2017 24.172.013.00/81822 

RUA JOÃO EVANGELISTA RODRIGUES PRIMIANO N° 494 
JD. CAMBUY CEP 14805-429 

03/05/2017 

 
2512/2017 22.282.012.00/109890 

RUA PROF° OACYR ANTONIO ELLERO N° 0 LOTE 80 
QUADRA F JD. SERRA AZUL CEP 14801-970 

24/05/2017 

 
2513/2017 23.075.015.00/79769 

RUA HELIO SIGOLI N° 59 LOTE 15 QUADRA 25 
CEP 14801-970 

25/05/2017 

 
2517/2017 19.185.004.00/98338 

RUA MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO 
BRANCO N° 1070  IMPERADOR || CEP 14801-970 

25/05/2017 

 
2519/2017 02.068.028.00/5565 

AV. PRUDENTE DE MORAIS N° 1234 SÃO GERALDO 
CEP 1800-230 

06/03/2017 

 2520/2017 05.048.022.00/11602 RUA BAHIA N° 1777 VILA XAVIER CEP 14810-170 08/03/2017 

 
2521/2017 05.024.019.00/11074 

AV. PAULO DA SILVEIRA FERRAZ N° 0 VILA XAVIER 
CEP 14810-182 

08/03/2017 

 
2522/2017 22.035.009.00/57573 

RUA ACACIO TEIXEIRA BARBOSA N° 13 CASA 1 LT 9 QD 35 
ROBERTO SELMIDEI CEP 14806-319 

25/05/2017 

 2523/2017 07.080.010.00/21754 AV. GUANABARA N° 211 JD. SILVANIA CEP 14811-108 08/03/2017 

 2592/2017 07.018.024.00/20303 RUA BAHIA N° 759 VL SÃO BENEDITO CEP 14810-170 26/06/2017 

 
2629/2017 05.081.002.00/12325 

RUA CANDIDO PORTINAR N° 578 JD. PAULISTANO 
 CEP 14810-256 

01/06/2017 

 2631/2017 05.057.021.00/11867 RUA BAHIA N° 2591 JD CARVALHO CEP 14810-170 26/06/2017 

ENQUADRAMENTO 

CAP V-ART 43 INCIO 2- LEIS COMPLEMENTARES: N° 14 DE 27/11/1996; SUPRESSÃO: ELIMINAÇÃO (OU CORTE) TOTAL DA VEGETAÇÃO DE PORTE 
ARBÓREO 

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

2508/2017 09.471.004.00/32119 
AV. ANTONIO MARQUES LOPES N° 38 YOLANDA ÓPICE 

CEP 14807-376 
13/06/2017 

2604/2017 10.083.018.00/35026 
RUA MIGUEL CORTEZ N° 135 VL SUCONASA 

CEP 14807-066 
12/05/2017 

ENQUADRAMENTO 
ART.1° DA LEI COMPLEMENTAR N° 816 DE 15/08/2011- “FICA PROIBIDA A QUEIMA DE LIXO E MATERIAL ORGÂNICO OU INORGÂNICO NA ZONA URBANA 

DO MUNICÍPIO”.   

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

2497/2017 19.263.008.00/115091 
AV. LUIZ DOSUALDO N° 0 LOTE 08 QUADRA 17 JD. DAS 

ACÁCIAS CEP 14801-970 
09/06/2017 

2499/2017 19.263.006.00/115089 
AV. LUIZ DOSUALDO N° 0 LOTE 06 QUADRA 17 JD. DAS 

ACÁCIAS CEP 14801-970 
09/06/2017 

2500/2017 19.263.005.00/115088 
AV. LUIZ DOSUALDO N° 0 LOTE 05 QUADRA 17 JD. DAS 

ACÁCIAS CEP 14801-970 
09/06/2017 

2501/2017 19.263.001.00/15084 
AV. LUIZ DOSUALDO N° 0 LOTE 01-02-03 QUADRA 17 JD. 

DAS ACÁCIAS CEP 14801-970 
09/06/2017 

2502/2017 19.263.004.00/115087 
AV. LUIZ DOSUALDO N° 0 LOTE 04 QUADRA 17 JD. DAS 

ACÁCIAS CEP 14801-970 
09/06/2017 

2598/2017 10.202.007.00/35980 
AV. EJONY FREM – QUADRA 03 – LOTE 07 JD ARANGA 

CEP 14807-093 
14/06/2017 

ENQUADRAMENTO 
LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR: N° 14 DE 27/11/1996 E POSTERIORES ALTERAÇÕES-CAP-ART 43-3- INCISO 4 – DESTRUIÇÃO: MORTE DA VEGETAÇÃO 

DE PORTE ARBÓREO OU QUE SEU ESTADO NÃO OFEREÇA MAIS CONDIÇÕES PARA SUA RECUPERAÇÃO 

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 



 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

 

 

FOLHA 3 Edital  006/2017   Data 14 de julho de 2017 
 

2164/2017 08.042.019.00/23473 AV. IPIRANGA N° 436 VILA XAVIER CEP 14810-042 19/04/2017 

ENQUADRAMENTO 
CAP V-ART. 43 INCISO 1-LEI COMPLEMENTAR: N° 14 DE 27/11/1996 E POSTERIORES ALTERAÇÕES: PODA: CORTE (OU SUPRESSÃO) PARCIAL DA 

VEGETAÇÃO DE PORTE ÁRBOREO. ART.122-||  1° - PODA DRÁSTICA – A) SUPRESSÃO DE NO MÍNIMO 50% (CINQUENTA POR CENTO) DO VOLUME DA 
CAPA DA ÁRVORE.   

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

2524/2017 17.111.017.00/50759 
RUA 9 DE JULHO N° 3693 JD. DOM PEDRO | 

 CEP 14802-300 
05/01/2017 

2525/2017 02.055.023.00/72339 
AV. PRUDENTE DE MORAIS N° 1469 SANTANA 

CEP 14801-180 
06/03/2017 

2591/2017 04.050.009.00/9417 
AV. JORGE BILLER TEIXEIRA N° 246 VL FERROVIÁRIA 

CEP 14802-345 
07/06/2017 

2593/2017 22.313.013.00/117401 RUA ALBERTO CIONI N° 203 JD DOS OITIS CEP 14806-450 22/06/2017   

2594/2017 31.018.004.00/65362 RUA JOÃO PIGOSSI N° 61 VALE DO SOL CEP 14804-100 21/06/2017 

2595/2017 08.033.046.00/23085 RUA 13 DE MAIO N° 217 VL XAVIER CEP 14810-086 05/04/2017 

2596/2017 19.102.015.00/53517 
RUA SEBASTIÃO SALERNO N° 91 JD IMPERADOR 

CEP 14806-220 
02/06/2017 

2597/2017 19.104.024.00/53544 
RUA TEN. BRIG. JOSÉ VICENTE DE PAULA FARIA LIMA 

N° 490 CEP 14806-206 
02/06/2017 

2599/2017 09.472.025.00/32169 
AV. ANTONIO MARQUES LOPES N° 69 YOLANDA ÓPICE 

 CEP 14807-376 
15/05/2017 

2600/2017 19.048.003.00/52713 
AV. PROF° VIRGILIO ABRANCHES QUINTÃO N° 1520 

 JD. TANGARÁ CEP 14802-090 
12/05/2017 

2602/2017 25.192.012.00/95091 
AV EDUARDO DE FREITAS GOUVEIA FILHO N° 310 

CEP 14811-612   
03/05/2017 

2603/2017 25.020.029.00/71776 
RUA PROFESSOR STANLEY ROBSON CERQUEIRA 

LT P/15 QD 20 
23/05/2017 

2605/2017 19.058.002.00/52835 
RUA MARECHAL ARTHUR DA COSTA E SILVA N° 128 

JD IMPERADOR CEP 14806-165 
12/05/2017 

2606/2017 09.471.009.00/32124 
AV. ANTONIO MARQUES LOPES N° 88 YOLANDA ÓPICE 

CEP 14807-376 
15/05/2017 

2607/2017 09.471.005.00/32120 
AV. ANTONIO MARQUES LOPES N° 48 YOLANDA ÓPICE 

 CEP 14807-376 
29/05/2017 

2608/2017 08.020.031.00/11455 
AV. MAJOR DARIO ALVES DE CARVALHO N° 224 

 VILA XAVIER CEP 14810-130 
29/05/2017 

2609/2017 06.008.005.00/13040 
AV. JOSÉ DE ALENCAR N° 741 JD FLORIDIANA 

CEP 14810-205 
25/05/2017 

2610/2017 06.119.018.00/15460 AV. TAQUARITINGA JD AMÉRICA CEP 14811-223 02/06/2017 

2611/2017 05.065.026.00/68875 
AV. OCTAVIANO DE ARRUDA CAMPOS N° 249 JD 

PAULISTANO CEP 14801-970 
01/06/2017 

2612/2017 05.081.003.00/12326 
RUA CANDIDO PORTINARI N° 588 JD PAULISTANO 

CEP 14810-255 
01/06/2017 

2619/2017 07.026.034.00/20500 RUA JOSÉ RODRIGUES N° 712 VILA NOVA CEP 14810-175 25/05/2017 

2620/2017 25.030.026.00/62613 
AV DR. ANTONIO SYLVIO CUNHA BUENO N° 857 

 PQ SÃO PAULO 
23/05/2017 

2621/2017 05.064.002.00/11977 
RUA CANDIDO PORTINARI N° 523 JD PAULISTANO 

CEP 14801-970 
01/06/2017 

2624/2017 21.018.022.00/68875 
AV. ANTONIO ORLANDO – LOTE P/01 QUADRA 096 

 CH VELOSA CEP 14801-970 
02/06/2017 

2625/2017 20.184.005.00/90412 AV. MOACIR FIDENIS N° 354 JD LUPO CEP 14801-970 06/06/2017 



 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

 

 

FOLHA 4 Edital  006/2017   Data 14 de julho de 2017 
 

2626/2017 23.086.024.00/84178 
RUA DR. ANTONIO PAULO IANNOTTI N° 833 JD 

ADALBERTO ROXO || CEP 14806-760 
25/05/2017 

2627/2017 22.156.010.00/59906 
AV. BENTO FERREIRA LUIZ N° 510 JD ZAVANELA 

CEP 14806-590 
05/06/2017 

2630/2017 20.009.018.00/54181 
AV. ROMULO LUPO -  QD 08 – LOTE 018 JD. UNIVERSAL 

CEP 14801-050 
09/06/2017 

ENQUADRAMENTO 

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR: N° 14 DE 27/11/1996 E POSTERIORES ALTERAÇÕES-CAP-ART 43- INCISO 5- DANIFICAÇÃO : FERIMENTOS 
PROVOCADOS NA VEGETAÇÃO DE PORTE ARBÓREO TENDO, COMO POSSÍVEL CONSEQUÊNCIA, SUA MORTE.    

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

2507/2017 05.067.022.00/12084 
RUA ACANDIDO PORTINARI N° 809 JD. PAULISTA 

CEP 14810-255 
 08/03/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Araraquara, 14 de Julho de 2017. 
 
 
 
 
 

Eng.º Wellington Cyro de Almeida Leite 
Superintendente DAAE Araraquara. 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de 

participação no curso introdutório de formação inicial e continuada, conforme estabelecido no item 

7.8 do edital; exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF JARDIM PINHEIROS – Processo Seletivo 

Público nº 668/2013 

CLAS. INSC.                              NOME 
2º 5232 LUCIANA DA SILVA TEODORO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 14 (quatorze) de julho de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 007/2.017 - Processo n.º 2773/2.017. 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:30 horas do dia 01 de AGOSTO de 2017. 

ABERTURA: 10:30 horas do dia 01 de AGOSTO de 2017; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS 

OBRAS DE SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO INTERNA NO C.E.A.R./V.I.S.A, LOCALIZADO 

NA RUA IVO ANTÔNIO MAGNANI, Nº 200 – CENTRO DE EVENTOS – FONTE LUMINOSA, 

NESTA CIDADE. 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global; 

RETIRADA DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETIRAR O EDITAL 

COMPLETO ATRAVÉS DO SITE 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/. 

Araraquara, 14 de JULHO de 2.017 

ADEMIR DE SOUZA 

       Coordenador Executivo de Administração 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 047/2017
Processo Daae nº 2.473/2017

Processo licitatório exclusivo à participação de empresas ME, EPP e equiparadas em
atendimento a Lei Complementar nº 147/2014

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  realização  de  exames
complementares  ocupacionais,  atendendo  o  que  determinam  as  normas
regulamentadoras: NR 33 – Segurança e saúde no trabalho em espaços confinados e
NR 35 – Trabalho em altura, da Portaria nº 3.214/78 do MTB, conforme quantidades
e especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 03/08/2017 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Portal de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 14 de Julho de 2017.

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


PORTARIA 36

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

EDITAL N. 02/2017 – 05 DE JULHO  DE 2017 – FUNGOTA

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES –

VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF

sob o n° 14.986.862/0001-40 no uso das prerrogativas que lhe são conferidas, homologa

o processo seletivo 02/2017, para MÉDICO HORISTA ESPECIALIDADE UTI

NEONATAL / UTI PEDIATRICA tudo em conformidade com o Regulamento Geral do

Processo de Seleção de Pessoal

Em ato contínuo, convoca todos os candidatos abaixo para comparecerem na

sede administrativa da Fundação, Rua Carlos Gomes, 1610, no setor de RH- Recursos

Humanos nos dias 17 e 18 de julho das 8:00h ás 11:00 e das 13:00h ás 15:00, em

conformidade com os itens 5 e 6 do edital 02/2017.

- PRIMEIRO LUGAR: DANUSA DOS SANTOS JUNQUEIRA - 65,5 PONTOS

- SEGUNDO LUGAR: GLAIMIR MARQUES BASSO - 37 PONTOS

- TERCEIRO LUGAR: MARIO SERGIO DE LUCCA FABRI - 26 PONTOS

.

Araraquara, 14 de julho de 2017

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA

DIRETORA EXECUTIVA

FUNGOTA - ARARAQUARA



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

CONVITE N° 004/2017 – PROCESSO Nº. 1.562 / 2017

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  realização  dos  serviços  de

tamponamento  externo  do  Reservatório  R-7  (Vila  Xavier),  com  fornecimento  de  todo

material,  mão  de  obra,  ferramentas,  máquinas,  equipamentos  de  proteção  individual

(EPI’s),  equipamentos  de  proteção  coletiva  (EPC’s)  e  demais  itens  que  se  fizerem

necessários para sua execução, conforme especificações constantes nos Anexos do presente

Edital. 

  Diante das informações lançadas pela Comissão de Licitações lança-

das na Ata da Sessão Pública realizada em 12 de julho de 2017, dando conta de que o

presente Certame restou deserto e por se tratar do 2º chamamento, já que o 1º também

restou deserto, com fundamento no art. 49, Primeira Parte, da Lei nº. 8.666/93, deter-

mino que a presente licitação seja REVOGADA.

 PUBLIQUE-SE!

  Araraquara, 13 de julho de 2017.

  Engº. WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE

              Superintendente do DAAE

1



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

=
PARECER DA VISITA TECNICA

PROCESSO: Nº 1765/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2017

OBJETO: registro de preços para internação compulsória para dependentes quimicos 

LOTE 1 - adolescentes do sexo maculino

INTERESSADO: VEM & SER CLINICA DE ASSIST PSICOSSOCIAL EIRELI ME

Conforme relatório da visita técnica a empresa não atende ao Memorial  Descritivo solicitado no edital  portanto fica

DESCLASSIFICADA do certame.

Fica aberto um prazo de 3 dias úteis para apresentação de  recurso administrativo.

Em caso de não apresentação de recurso no prazo acima já fica convocado próxima interessada neste lote.

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Autoridade Competente

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS

Acha-se  aberto  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  da  Prefeitura  do  Município  de

Araraquara,  situada à Av. Padre Francisco Sales Colturato,  925 – Centro – Araraquara – CEP:

14.80l-250, Fone: (16) 3301-1700, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2017 para REGISTRO DE

PREÇO PARA ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS.

A  informação  dos  dados  para  acesso  está  disponível  através  dos  sites

http://www3.araraquara.sp.gov.br/Pagina/Default.aspx?IDPagina=3015,  www.licitacoes-e.com.br,

ou pelo e-mail licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de Julho de 2017, às 9:30h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27 de Julho de 2017, às 10:00h 

Araraquara, 14 de Julho de 2017

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

http://www.licitacoes-e.com.br/
https://mail.araraquara.sp.gov.br/owa/redir.aspx?C=a0992ff3d3b74d6ba3bfcc141b58a7b8&URL=http%3A%2F%2Fwww3.araraquara.sp.gov.br%2FPagina%2FDefault.aspx%3FIDPagina%3D3015


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 4.603 

De 06 de julho de 2017 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  DESIGNAR o Sr. VALTENCIR DE FARIA, servidor do Departamento 

Autônomo de Água e Esgotos, exercendo o emprego de Supervisor Administrativo, 

para desempenhar a função de confiança de Gerente, respondendo pela Gerência 

Comercial durante as férias regulamentares da titular (10/07/2017 a 29/07/2017). 

 

                 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

06 (Seis) dias do mês de julho de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
 

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Registrado às folhas 021 do livro competente nº 53. 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	CONVITE N° 004/2017 – PROCESSO Nº. 1.562 / 2017

